
  

 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА 
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ТРЕБИЊЕ  

REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU 

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINJE 

Број: 01-473-2/24/Р-94-533 
Датум: 24. април 2024. године 
           
На основу члана 33. Закона о обновљивим изворима енергије (Службени гласник 
Републике Српске, број 16/22), члана 208. став 1. Закона о општем управном 
поступку (Службени гласник Републике Српске, број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18) и 
члана 37. Правилникa о подстицању производње електричне енергије из 
обновљивих извора (Службени гласник Републике Српске, број 102/23 и 2/24) 
одлучујући о захтјеву привредног друштва „POWER” д.о.о. Рогатица за одобрење 
прелиминарног права на подстицај производње електричне енергије у 
Фотонапонској електрани „POWER”, Регулаторна комисија за енергетику 
Републике Српске је, на 94. редовној сједници, одржаној 24. априла 2024. године, 
у Требињу, донијела 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
ОДБАЦУЈE СЕ захтјев привредног друштва „POWER” д.о.о. Рогатица за 
одобрење прелиминарног права на подстицај производње електричне енергије у  
Фотонапонској електрани „POWER”, број 7412-09-04/24 од 9. априла 2024. 
године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Привредно друштво „POWER” д.о.о. Рогатица (у даљем тексту: подносилац 
захтјева) је 12. априла 2024. године поднијело Регулаторној комисији за 
енергетику Републике Српске (у даљем тексту: Регулаторна комисија) захтјев за 
одобрење прелиминарног права на подстицај производње електричне енергије у  
Фотонапонској електрани „POWER”, број 7412-09-04/24 од 9. априла 2024. 
године. 

Према подацима наведеним у обрасцу захтјева производно постројење је 
изграђено на крову привредног објекта, на земљишту означеном као к.ч. бр. 419/1, 
КО Рогатица 2, општина Рогатица. 

Након прегледа расположиве документације и поднесеног захтјева, утврђено је да 
за наведено производно постројења издата употребна дозвола 7. августа 2023. 
године, што значи да је изградња постројења завршена. Имајући у виду ову 
чињеницу, те одредбу члана 33. Закона о обновљивим изворима, којом је 
прописано да се прелиминарно правно на подстицај може одобрити само за 
постројења која су у изградњи, то у овом случају не постоје предуслови за 
разматрање поднесеног захтјева.  

С обзиром на наведени чињенични и правни основ, поднесени захтјев је требало 
одбацити на основу одредбе члана 208. став 1. Закона о општем управном 
поступку, како је одлучено диспозитиву овог закључка.  



  

У конкретној ситуацији, овом привредном друштву је остала могућност да поднесе 
захтјев за издавање сертификата за производно постројење и захтјев за 
одобрење права на подстицај производње електричне енергије у овом 
производном постројењу. Захтјеви се подносе Регулаторној комисији, која је на 
основу одредбе члана 9. став 4. Закона о обновљивим изворима енергије, 
надлежна да издаје сертификате за производна постројења, а на основу одредбе 
члана 32. истог закона, надлежна је да одлучује и о праву на подстицај. 

Поука о правном лијеку заснива се на одредби члана 25. Закона о енергетици 
(Службени гласник Републике Српске, број 49/09), те члану 5. и 15. Закона о 
управним споровима (Службени гласник Републике Српске, број 109/05 и 63/11). 

 
Правна поука: Против овог закључка може се покренути управни спор 

подношењем тужбе Окружном суду у Требињу у року од 30 дана 
од дана пријема закључка.  

 
 

                                                                                                        Предсједник 
 
 

Владислав Владичић 
 
 
 


